
 

     

     

     

Città di Villa San Giovanni 
Città Metropolitana di Reggio di Calabria 

     

     

 

 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - Determinazione n. 373 del 10-06-2021 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis 

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

1 

 
  

 ORIGINALE  COPIA 
  

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI 

 
Determina R.G. n. 373 del 10-06-2021 R.I. n. 118 del 10-06-2021 

 

Oggetto: Avviso per l’affidamento incarico addetto stampa - Nomina Commissione 

  

 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale sulla contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa; 

 

Dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza all’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 25.03.2021 con la quale con la quale 

è stato formulato indirizzo al Responsabile del Settore Affari Generali di procedere all’indizione di 

apposita manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione della figura dell’addetto stampa 

al fine di migliorare le attività di comunicazione e di informazione nei confronti della cittadinanza e 

della collettività in genere; 

Considerato che, a tal fine, con propria determina RG n. 296 del 07.05.2021 si è proceduto 

all’approvazione di idoneo schema di avviso, pubblicato all’Albo Pretorio online dell’Ente al nr. 



 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - Determinazione n. 373 del 10-06-2021 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis 

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

2 

816/2021, con scadenza del termine di presentazione delle candidature fissata alle ore 10:00 del 

26.05.2021; 

che entro la predetta scadenza sono pervenute all’Ufficio Protocollo dell’Ente le seguenti n. 2 

candidature: 

- Prot. n. 13375 del 10.05.2021; 

- Prot. n. 14535 del 19.05.2021; 

considerato che l’art. 6 dell’Avviso prevede la nomina di una Commissione, presieduta dal 

Responsabile del Settore Affari Generali, che procederà a formare un elenco di candidati; 

ritenuto opportuno costituire la Commissione per come di seguito riportato: 

- Presidente: Avv. Maria Grazia Papasidero – Responsabile Settore AA.GG.; 

- Componente: Dott. Massimiliano Raffaele – Responsabile Servizio Anagrafe e Stato Civile, 

- Componente: Dott.ssa Alessandra Arena – Responsabile Servizio Elettorale e Statistica, 

- Segretaria verbalizzante: Dott.ssa Maria Luisa Ietto – Responsabile Servizi Istituzionali; 

Visto il D. Lgs del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;  

Visto il D.P.R. 11. 487/940 e s.m.i.; 

Visto il vigente CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali;  

ritenuto di dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono richiamate ed approvate: 

1) di nominare la Commissione esaminatrice delle istanze pervenute in merito all’Avviso per 

l’affidamento incarico addetto stampa così come di seguito riportato: 

- Presidente: Avv. Maria Grazia Papasidero – Responsabile Settore AA.GG.; 

- Componente: Dott. Massimiliano Raffaele – Responsabile Servizio Anagrafe e Stato Civile, 

- Componente: Dott.ssa Alessandra Arena – Responsabile Servizio Elettorale e Statistica, 

- Segretaria verbalizzante: Dott.ssa Maria Luisa Ietto – Responsabile Servizi Istituzionali; 

2) Di pubblicare la presente su Albo Pretorio e su Amministrazione trasparente, e trasmetterla ai 

componenti della Commissione sopra indicati. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Papasidero Maria Grazia 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 



 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - Determinazione n. 373 del 10-06-2021 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis 

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

3 

  



 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI - Determinazione n. 373 del 10-06-2021 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis 

comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

4 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    25-06-2021   . 
 
 

LI,      10-06-2021     . IL RESP. PUBBLICAZIONE 
 F.to Avv. Maria Grazia Papasidero 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


